
Nº 197, segunda-feira, 13 de outubro de 2014172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014101300172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 64/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 4365/2014. , publicada no D.O.U de 21/07/2014 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas fragmentadoras de
papel, de acordo com especificações técnicas obrigatórias e quan-
titativos constantes do Anexo I do Edital. Novo Edital: 13/10/2014
das 09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Sau/sul - Quadra
1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 13/10/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/10/2014, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 10/10/2014) 090027-00001-2014NE800001

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2014NE001387, emitida em 02/10/2014. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ALFA SERVIÇOS E COMÉRCIO
DE PAINEIS PUBLICITÁRIOS EIRELI - ME. Objeto: Fornecimento
e instalação e remanejamento de divisórias (Ata 060/2014). Moda-
lidade de Licitação: Lei No- 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e
7.892/13. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942576013. Elemento de despesa: 449052. Valor total do
empenho: R$ 5.230,24 (cinco mil, duzentos e trinta reais e vinte e
quatro centavos). Proc. No- TRF2-EOF-2014/00164.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Kioto Ambiental Ltda.; Objeto
do 1º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
original por 12 (doze) meses; Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II
da Lei n° 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.6013; Elemento de despesa: 3.3.90.39.78; Data da
assinatura: 06/10/2014; Proc. n.º TRF2-EOF-2013/00193; Contrato
n.º 068/2013.

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Telemar Norte Leste S/A; Ob-
jeto do 1º Termo Aditivo: alterar faixa de ramais, estabelecida no
subitem 1.1.1 da Cláusula Primeira do Contrato original, em uso por
este E. Tribunal; Fundamento Legal: Artigo 65, II, alínea "b" da Lei
n° 8.666/93; Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.6013; Elemento de despesa: 3.3.90.39.58; Data da
assinatura: 03/10/2014; Proc. n.º TRF2-EOF-2014/00087; Contrato
n.º 045/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 111/2014 - UASG 090028

No- Processo: TRF2-EOF-2014/392 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de câmera, leitor, iluminador de led e monitor Swit. Total
de Itens Licitados: 00004. Edital: 13/10/2014 de 12h00 às 17h00.
Endereço: Rua Acre No- 80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO -
RJ. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2014 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/10/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 10/10/2014) 090028-00001-2014NE000041

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região, com base no art.
61, § único, da Lei n.º 8.666/93, torna público o Registro de Preços
para aquisição de material bibliográfico, correspondente ao Pregão n.º
82/2014. A ata abaixo foi assinada em 06/10/2014, com vigência de
06/10/2014 a 05/10/2015, conforme subprocessos do P. A. n.º TRF2-
EOF-2014/00315.

ITEM DESCRIÇÃO Q U A N T. PERCENTUAL DE
DESCONTO (%)

Fornecedor: CORUJET IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME. - Ata n.º
73/2014
12 Livros de Arte, Folclore e Literatura. CCJF: 400 25,00

ROQUE BONFANTE DE ALMEIDA
Diretor da Secretaria-Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2014

PROCESSO SEI No- 0009542-88.2014.4.03.8000
A Pregoeira designada pela Portaria No- 7780 de 11/05/2012,

torna público que o Diretor-Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região, homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico
No- 035/2014, para contratação de empresa especializada em ma-
nutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, do sis-
tema de detecção e alarme de incêndio instalado no Edifício Sede do
TRF - 3ª Região, adjudicado à empresa Katel Comércio e Assessoria
em Telefonia Ltda. - EPP, com o valor total de R$ 171.000,00.

São Paulo, 10 de outubro de 2014.
PATRÍCIA RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 67/2014

PROCESSO SEI No- 0016384-84.2014.4.03.8000
Objeto: Prestação de serviços de transporte de mobiliário para as
instalações da IX Semana Nacional de Conciliação. Recebimento das
propostas: no endereço www.licitacoes-e.com.br, até 29/10/2014, às
11h30. Obtenção do edital: no endereço eletrônico citado ou na Av.
Paulista No- 1.842 - Torre Norte - 11º andar - Cerqueira César - São
Paulo - SP. Informações: (11) 3012-1074/2/3, das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 10 de outubro de 2014.
ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO No- 41/2014. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CON-
TRATADA: Gmieski & Santos Ltda. OBJETO: Manutenção do te-
lhado do prédio-sede do TRF 4ª Região. ORIGEM: PE No- 55/2014.
DOT. ORÇAMENTÁRIA: Recursos provenientes de convênio de co-
operação entre o Contratante e a Caixa Econômica Federal. PREÇO
TOTAL: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). VIGÊNCIA:
10.10.2014 a 06.02.2015. PA: 0008565-69.2014.4.04.8000. ASSINA-
TURA: Luiz Izidoro Zorzo, Diretor-Geral, em 03.10.2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 794/2014. Contrato TRE/GO nº 64/2014. Objeto: Locação
de imóvel urbano situado na Av. Anhanguera, n. 5345 Qd. 21, Lt. 36,
Setor Central, Goiânia-GO, para funcionamento da Central de Aten-
dimento ao Eleitor. Valor mensal: R$ 10.711,98. Suporte Legal: Art.
24, X, Lei 8.666/93. Vigência: doze meses, contados de 08/10/14.
Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0052 (Julgamento de Cau-
sas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado de
Goiás). Natureza da Despesa: 33909 (Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica). Empenho: 2014NE000830, emitido em 11/9/14. Sig-
natários: Des. Walter Carlos Lemes, Presidente do TRE-GO, pelo
Locatário, e Sra. Angelina Martins Vieira Carvalho, pelo Locador.

Processo 10259/2014. Contrato TRE-GO nº 70/2014. Objeto: Pres-
tação de serviços de ginástica laboral para juízes, servidores e es-
tagiários do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Contratada: Mon-
teiro Atividades Esportivas Ltda. Valor unitário da aula: R$ 15,99.
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
5.450/05. Vigência: 12 meses contados do dia 08/10/2014. Programa
de Trabalho: 02.122.0570.20GP0052 (Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado de Goiás). Natureza de
Despesa: 339037 (Locação de mão-de-obra). Empenho
2014NE000862 emitido em 23/09/14. Signatários: Des. Walter Carlos
Lemes, Presidente do TRE-GO, pelo Contratante, e Sr. Carlos Eduar-
do Carvalho Monteiro, pela Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2014

O TRE-GO torna público a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 19/2014 (Processo nº
50.110/2013), que tem por objeto o registro de preços para eventual e
futura contratação de serviços de comunicação de dados compre-
endendo instalação, configuração, manutenção, gerência e suporte
entre o TRE-GO, os Cartórios Eleitorais no Estado de Goiás, Postos
de Atendimento ao Eleitor e Unidades Administrativas. Empresa Ven-
cedora: Lote 01 - Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A.-
Embratel (CNPJ 33.530.486/0001-29);- Data da homologação:
09/10/2014. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos in-
teressados.

Goiânia, 10 de outubro de 2014.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, através da Comissão
Especial de Licitações, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que a Comissão Especial de Licitações, em sessão pública
de julgamento dos documentos de habilitação, realizada em
09/10/2014, referentes à Tomada de Preços 01/2014, cujo objeto con-
siste na contratação de empresa especializada para execução de obra
de edificação de sede para o Cartório Eleitoral de Goianésia/GO, à
unanimidade, declarou habilitadas as licitantes RCG ENGENHARIA
EIRELI - EPP, CONSTRUTORA DA VINCI LTDA e VERSA
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP em face do cumprimento de todos os
requisitos de habilitação. A Comissão, igualmente à unanimidade,
inabilitou as empresas EXECUTIVA ENGENHARIA LTDA - ME,
TAUROS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EURELI - ME,
MORAES ARQUITETURA, CONSTRUÇÃO LTDA - ME e SM
CONSTRUTORA LTDA. -ME. Os autos estão com vistas franquea-
das aos interessados.

Goiânia, 9 de outubro de 2014.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

S E C R E TA R I A
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2014

Processo Administrativo Digital Nº 8.859/2014-TRE. Objeto:
Confecção dos diplomas e demais materiais necessários à diplomação
das Eleições de 2014. Adjudicatária: SL MONTEIRO FERREIRA -
EPP - CNPJ: 86.863.412/0001-70 (lote 01). Data da homologação:
08/10/2014.

GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 29/2014, para execução in-
direta de prestação de serviços. PARTES: União, através do TRE-AP
e a empresa Antonio Carlos C. Sousa ME. Objeto: Altera a Cláusula
Décima Nona do instrumento principal, para fins de prorrogação do
prazo de vigência por mais 50 (cinqüenta) dias, ficando seu termo
final para 28.11.2014. DATA DE ASSINATURA: em 09/10/2014.
Signatários: Des. Raimundo Vales, Presidente do TRE/AP, e Sr. An-
tônio Carlos Costa Sousa, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2014 - UASG 070007

Nº Processo: 9485/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - SRP para even-
tual aquisição de material de consumo para manutenção corretiva e
preventiva, observadas as especificações estabelecidas no edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00047. Edital: 13/10/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Jaime Benevolo
21 Centro - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de
13/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 04/11/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

MANOEL FERREIRA DA SILVA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/10/2014) 070007-00001-2014NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço
de sistema de condicionamento de ar em cartórios eleitorais. Con-
tratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratado:
DUFRIL SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA - ME. Resumo do Objeto:
inclusão de (02) dois aparelhos split, alterando a Cláusula Quinta.
Valor total estimado do contrato de R$ 194.491,40. Fundamentação
Legal: art. 65, I "b" da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
26/09/2014. Processo: 11.929/2014.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-13T06:32:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




